

Fængselshistorisk Selskab

Medlemsbrev

december 2023

Nekrolog

Den 23. november afgang Ole Hansen ved døden i en alder af 85 år.

Med Oles bortgang har Fængselshistorisk Selskab mistet en stor personlighed og humanist, som har været en massiv støtte i arbejdet med fængselshistorien.

Ole blev ansat i Kriminalforsorgen i 1969 og har gennem årene været en respekteret og markant leder, som i høj grad har sat sit præg på udviklingen i Kriminalforsorgen

Efter mange års aktiv tjeneste som fængselsinspektør i Vridsløselille Fængsel og Københavns Fængsler og som chef i direktoratet brugte Ole en del af sin pensionisttilværelse som medlem af Fængselshistorisk Selskabs informationsgruppe. Her arbejdede han bl.a. løbende for, at Selskabet skulle være repræsenteret på festivalen Historiske Dage, og det var en stor glæde for ham, at det lykkedes fra 2023.

Som inspektør på Vridsløselille og Københavns Fængsler var Ole meget opmærksom på det fængselshistoriske perspektiv, og han støttede, at der begge steder blev etableret fængselshistoriske udstillinger. Udstillinger som han også efter sin pensionering fulgte meget tæt og brugte tid og kræfter på.

Mange af os har arbejdet sammen med Ole gennem en menneskealder, og det har altid været en stor glæde at arbejde sammen med ham. Han var idérig og inspirerende og fyldt med indsigt og humor. Og han bevarede optimismen og sit gode humør, også når tingene ikke lige gik, som vi ville.

Ole vil efterlade et stort savn hos os alle i Fængselshistorisk Selskab, og vi vil mindes ham med stor taknemmelighed for hans arbejde med fængselshistorien.

Selskabet har fået oplyst, at Ole Hansen bisættes den 8. december 2023 kl. 12 fra Grundtvigskirken. Fængselshistorisk Selskab vil naturligvis være repræsenteret.

Annette Esdorf

Formand



Ole kæmpede i mange år imod kræften, men det forhindrede ikke hans deltagelse i det fængselshistoriske arbejde. Her passer han sin vagt på Historiske Dage i Øksnehallen i marts 2023.

Generalforsamling

Den årlige generalforsamling afholdes den 14. marts 2024 kl. 15.00 i Direktoratet for Kriminalforsorgens mødelokaler på 2. sal, Strandgade 100, København K.



E-mail: faengselshistorisk.selskab@krfo.dk